:,i i"'1'.'rffic l}s

ATA DE REALTzAÇÃo oo coNCoRRÊNcta rlrrRôrutcA N" cEoos-2o2s-
FC

P ROC ESSO AD M I N I STRATTVO N " 0,0031202502.1 9000206

Aos dezesseis dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e um minuto,
reuniram-se o Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" N". OS+.OO.OI|ZO25, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Concorrência pública acima mencionada, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês de maio de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei no 14..133 de 0l de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo n" 00031202502'19000206, para realizar os
procedimentos relativos ao Concorrência pública n" CEOO5-2O25-FC.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: Contratação de assessoria e consultoria em gestão governamental,
compreendendo aos serviços de auditorias, realização de treinamento de pessoal,
elaboração, análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais e a implementação de
melhorias continuas na gestão do Município de Crateús..

pRoPosTA(s) RECEBT DA(S)

CNPYCPF

42.s83.50s/ooor -
76

I NSTITUTO NEXOS SOLUCOES
COVERNAMENTAIS

FoRNECEDoR MVEpP VALOR{R$) DATêy'HORA

SIM 649.200,OO
12/06/2025

14:59:09

'14:59:O9

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

IOTCI-LOTEÚNICO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

cNpr/cpF FoRNECEDoR ;&[f,ã ;E?ffi$? v. LorE (Rg) DArÁy'HoRA

42.s83.sos/oool INSTITUTO NEXOS
SOLUCOES
COVERNAMENTAIS

12/06lzo2sNÃo srM 649.2o0,OOtb

EVENTO(S)

Eua 6alrria Gentiltardosü. I0 - Cenlro, ô3.?ü0-ü00
§/

à*k!i ..+ríi,ur::.rf CR{TEUS.:s

EVENTO

lnÍcio

Lance
registrado

Lance
registrado

Declarado
vencedor

OBSERVAçÕES CNP/CPF

lniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Lance registrado 42.583.505/000]-76

VALOR

600.ooo,oooo

DATÁy'HORA

16lC,Ü2c.25
O9:O4'27

1610612C.25
O9:O6:5.1

16/O61202s
O9l3:23

16/O61202s
O9l6:OO

161061202s
o9J9lO

16lo6kO2S
091926

16loÜ2o.2s
09:19:26

rclo6r202s
09.'21:48

16loÜ202s
09:21:48

16/O61202s
09',21:48

)61061202s
09.22:47

16loÜ2o.2s
09:26:.48

161O6t2025
A9:2928

16/O6120.2s
lO:O53O

16loÜ2o.2s
l.l:59:30

161o612c.2s
1r5955

Lance registrado 42.583.505/OOOI-76 570.OOO,OOOO

Lance
registrado

Lance
registrado

Lance registrado 42.s83.sO5/OOOr-76 540.OOO,OOOO

Lance registrado 42.583.505/0001-76 516.000,0000

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

lnÍcio lniciada a fasê com fechamento iminente de até lO minutos [Íempo sorteado pelo
sistema: o2:21)

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

lnício lniciada a êtapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Classificado Participante(s) classificado(s) 42.5A3.5051C,C,01-76
516.000,0000 (-

)

504.OOO,OOOOLance Lance registrado na etapa fechada 42.sA3.soslOOO1-76

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lancefechado

Encerramento Encerrada a fase de lances

Proposta aceita paÍa a participante INSTITUTo NEXOS SOLUCOES
Proposta aceita CoVERNAMENTAIS inscrito no CNPI/MF N" 42583.505/000l-76, no valor de R$

5O4.OOO,OO (quinhentos e quatro mil reais)

Habilitado Habilítada a participante INSTITUTO NEXOS SOLUCOES GOVERNAMENTAIS
inscrito no CNPJ/MF N" 42.585505/000l-76

Declarado vencedor a participante INSTITUTO NExoS SoLUCoES
CoVEFINAMENTAIS inscriro no CNPJ/MF N" 425835O5/OOOli76, no valor de R$
5O4.OOO,OO (quinhêntos e quatro mil reais)

DO(S) PARTTCTPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

PARTICIPANTE

I NSTITUTO N EXOS SOLUCOES COVERNAM ENTAIS

DEMAIS MENSAGENS. CHAT

CNP]/CPF

42.583.50s/OOOr-76

Ê ua §a ler ie 6er*ttl Cardss&, ]ü - Centro. 63.7ü0-0&ü

,V

\-

i) "riit:l* |

§smffi r Jit.tir,: !

** CRâiMUS

RESPONSÁVEL

Responsável

Sistema

Sistema

S;stema

Sistema

Sistema

Responsável

INSTITUTO NEXOS
SOLUCOES

COVERNAMENTAIS

Responsável

INSTITUTO NEXOS
SOLUCOES Bom dia,

COVERNAMENTAIS

Responsável

INSTITUTO NEXOS
SOLUCOES

COVERNAMENTAIS

Responsável

Responsável

Sistema

Responsável

MENSACEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame Íeferente a
Concorrência Eletrônica n". CEOO5-2O25-FC. Costaria de agradecer a todos
pela participação. Dentrode instantes, oSistema estará aberto para lances.

o lotê I - LOTE ÚNlco foi iniciada.

DATA./HORA

161O61202s
O9:Ol:O6

161O61202s
O9'.O4:27

161061202s
09:19:26

1610612025

16/061202s
09.'26:47

1610612025
09129:28

161c,61202s
O9:3517

161O61202s
09:47:17

1610612C.2s

10:05:44

16/0612025
lOl2:52

161O6/202s

O lote l - LOTE ÚNICO está êntrando em fechamento iminente.

lote l - LOTE ÚNlco - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

lote I - LOTE ÚNICO está aguardando êncerramento do(a) agente de
contratação..

o lote I - LorE ÚNlco foi finalizada.

O(A) Agente de contratação solicita a participante INSTITUTO NEXOS
SOLUCOES COVERNAMENTAIS iNSCritA NO CNPJ/MF N. 42.583.505/OOOI-76, A

proposta readequada ate a data 16/06/2025 às ll:36.

A participante INSTITUTO NEXOS SOLUCOES COVERNAMENTAIS inscrira no
CNPJ/MF N" 42.583.505/OO01-76, enviou a proposta readequada.

O(A) Agente de contratação solicita a participante INSTITUTO NEXoS
SoLUCOES COVERNAMENTAIS inscrita no CNPJ/MF N" 42.583.5O5/OOOI-76,
os documentos habilitatórios até a data:1610612025 às l2:05.

09:21:48

v

\.,

'lOl3:46Bom dia.

Toda documentaÇão de habilitação já êstá devidamente anexada na
plataforma em documentos habilitátorios e complementêres.

Participante INST|TUTO NEXOS SOLUCOES COVERNAMENTATS inscrita no
cNPJ/MF N' 42.583.5o5/oool-76 foi declarada vencedora do(s) lote I - LoTE
uNtco.

Senhores licitantes, íremos agora abrir prazo de 10 (dez) minutos para
manifestação de recursos.

Havendo interesse, a{s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) Agentê de contratação.

Considerando a falta de manifestação imediata ê motivada do(s) demais
representênte(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sedê dêstâ êntidadê.

MEMBRO(S)

1610612C.25
'lol4t5

16/C'6/202s
ll:59:35

16/061202s
l2:OO:39

16/C,612025
12:OO:49

161O61202s
12:10:49

FUNÇÃO

Agente de
contrataÇão

MEMBRO

DIOCO AMÉRICO DE SOUSA

RuaGal,eria üenttl.Card s§, Iü - (entre, ú3"?*0-g&0

l"